SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO DE FINANÇAS
DE 18.12.2025

PROCESSO N° SEI-330001/001891/2025 - RECONHECO A DÍVIDA
em favor da empresa PETROPUMP SERVIÇOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 22.216.591 /0001-71, no valor de R$ 857.100,00
(oitocentos e cinquenta e sete mil e cem reais), referente ao CON-
TRATO nº 021/2022 que tem por objeto as Medições de REAJUSTE
da 12ª, 15ª, 16ª, 20ª a 31ª, referente aos serviços descritos na Nota
Fiscal n.º 00000986 (index. nº 121013169), no valor de R$ 92.195,25
(noventa e dois mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e cinco
centavos), referente ao Boletim da 12ª Medição de Reajuste, no pe-
ríodo de 01/02/2023 a 28/02/2023; Nota Fiscal n.º 00000987 (index.
nº 121011688), no valor de R$ 78.311,55 (setenta e oito mil, trezentos
e onze reais e cinquenta e cinco centavos), referente ao Boletim da
15ª Medição de Reajuste, no período de 01/05/2023 a 31/05/2023;
Nota Fiscal n.º 00000988 (index. nº 121013188), no valor de R$
23.585,21 (vinte e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte
e um centavos), referente ao Boletim da 16ª Medição de Reajuste, no
período de 01/06/2023 a 30/06/2023; Nota Fiscal n.º 00000989 (index.
nº 121013195), no valor de R$ 286.102,89 (duzentos e oitenta e seis
mil, cento e dois reais e oitenta e nove centavos), referente ao Bo-
letim da 20ª Medição de Reajuste, no período de 01/10/2023 a
31/10/2023; Nota Fiscal n.º 00000990 (index. nº 121013204), no valor
de R$ 142.957,80 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e cin-
quenta e sete reais e oitenta centavos), referente ao Boletim da 21ª
Medição de Reajuste, no período de 01/11/2023 a 30/11/2023; Nota
Fiscal n.º 00000991 (index. nº 121013213), no valor de R$ 22.057,13
(vinte e dois mil cinquenta e sete reais e treze centavos), referente ao
Boletim da 22ª Medição de Reajuste, no período de 01/12/2023 a
08/12/2023; Nota Fiscal n.º 00000992 (index. nº 121013221), no valor
de R$ 9.027,53 (nove mil, vinte e sete reais e cinquenta e três cen-
tavos), referente ao Boletim da 23ª Medição de Reajuste, no período
de 09/12/2023 a 31/12/2023; Nota Fiscal n.º 00000993 (index. nº
121012656), no valor de R$ 10.301,46 (dez mil, trezentos e um reais
e quarenta e seis centavos), referente ao Boletim da 24ª Medição de
Reajuste, no período de 01/01/2024 a 31/01/2024; Nota Fiscal n.º
00000994 (index. nº 121012665), no valor de R$ 90.809,06 (noventa
mil, oitocentos e nove reais e seis centavos), referente ao Boletim da
25ª Medição de Reajuste, no período de 01/02/2024 a 29/02/2024;
Nota Fiscal n.º 00000995 (index. nº 121012232), no valor de R$
43.451,71 (quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e
setenta e um centavos), referente ao Boletim da 26ª Medição de Rea-
juste, no período de 01/03/2024 a 31/03/2024; Nota Fiscal n.º
00000996 (index. nº 121012677), no valor de R$ 23.725,70 (vinte e
três mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos), refe-
rente ao Boletim da 27ª Medição de Reajuste, no período de
01/04/2024 a 30/04/2024; Nota Fiscal n.º 00000997 (index. nº
121013245), no valor de R$ 13.968,41 (treze mil, novecentos e ses-
senta e oito reais e quarenta e um centavos), referente ao Boletim da
28ª Medição de Reajuste, no período de 01/05/2024 a 31/05/2024;
Nota Fiscal n.º 00000998 (index. nº 121013254), no valor de R$
9.479,70 (nove mil quatrocentos e setenta e nove reais e setenta cen-
tavos), referente ao Boletim da 29ª Medição de Reajuste, no período
de 01/06/2024 a 30/06/2024; Nota Fiscal n.º 00000999 (index. nº
121013259), no valor de R$ 9.593,48 (nove mil, quinhentos e noventa